[image: image1.png]

дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ
30.07.2020                                                                                                          № 30
с. Молчаново

Об утверждении отчёта об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район»

за 2019 год
В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» Дума Молчановского района
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район» за 2019 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель

Думы Молчановского района                                                              М.Т. Лагута
Глава Молчановского района                                                           Ю.Ю.Сальков
Приложение к решению Думы Молчановского района от 30.07.2020 № 30
Отчёт об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район»

за 2019 год

Доходы от продажи земельных участков, гос. собственность на которые не разграничена и которые располож

ны в грани

	ах поселений
	41 000,00

	72 727,72

	177,38

	Доходы от реализации имущества

	0,00

	0,00

	0

	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	0,00

	0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущ

рба, з

	числяемые в бюджеты муниципальных районов
	14 000,00

	14 761,15

	105,43

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Молчановский район» (за исключением имущества муниципальных бюдже

ных и

в

	ономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	249 500,00

	263 570,32

	105,63

	Итого

	2 993 500,00

	3 350 043,44

	111,91

	За 2019 год МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района» проведены следующие работы:
- выполнены ремонтные работы систем отопления, водоотведения, водоснабжения в зданиях с. Молчаново  по ул. Димитрова, 32 и ул. Димитрова, 15 на сумму 202 605,48 руб.;

- в рамках государственной программы «Воспроизводство и использование природных ресурсов Томской области» приобретены автомобильные весы на полигон твердых коммунальных отходов в с. Молчаново за счет средств областного и местного бюджетов на сумму 945 000,0 руб.;

- приобретены и установлены дорожные знаки на автомобильные дороги: подъезд к д. Н.Тювинка, подъезд к д.Майково на сумму 89 334,20 руб.;

- за счет средств областного бюджета приобретены камеры видеонаблюдения с комплектующими материалами на сумму 200 000,0 руб. Камеры установлены на зданиях по адресу: с. Молчаново, ул. Димитрова, 67 и ул. Димитрова, 82б (здание автовокзала);

- выполнены работы по разработке ПСД на капитальный ремонт системы пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в здании по ул. Димитрова, 67 (подвальное помещение) с. Молчаново на сумму 69 435,72 руб.;

- выполнены услуги по предоставлению спецтехники с водителем для уборки несанкционированной свалки, расположенной на земельном участке по адресу: с. Молчаново, ул. Промышленная, 48 на сумму 100 000,0 руб.;

- приобретен щебень для отсыпки подъезда на территорию объекта твердых коммунальных отходов с. Молчаново на сумму 87 120,0 руб.;

-выполнены работы по межеванию земельных участков в с.Молчаново ул.Светлая, 1е (дошкольное, начальное и среднее образование), с.Молчаново, ул. Спортивная, 2 (для размещения спортивных объектов), с. Могочино, ул. Октябрьская, 6 (площадка для занятия спортом), уточнение и перераспределение земельных участков в с. Могочино, ул. Октябрьская, 8, ул. Октябрьская, 5, ул. Советская, 10; межевание, вынос в натуру и закрепление земельных участков (34 участка) в с. Молчаново, мкр. «Полевой», выполнены работы по выделению земель сельскохозяйственного назначения из КСП «Тунгусовское» в земли муниципального образования «Молчановский район»; проведены работы по изготовлению проекта планировки и межевания территории в районе пер.Полевой с.Молчаново Молчановского района Томской области; на сумму 372 703,50 руб.;
- на проведение оценки объектов муниципального имущества для предоставления в аренду недвижимого имущества и продажу объектов движимого и недвижимого имущества израсходовано 100 328,36 руб. (15 объектов).

В целях осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района:

- проведены работы по содержанию автомобильных дорог (грейдирование, очистка от снега) на сумму 431 762,60 руб.;

- выполнены работы по ремонту автомобильной дороги- подъезд к д.Майково Молчановского района Томской области протяженностью 0,325 км на участке км 0,035+000 – км 0,200+000, км 0,300+000 – км 0,460+000 на сумму 601 171,97 руб.4

	Из Казны Томской области в Казну муниципального образования «Молчановский район» передано следующее имущество:

1) автомобиль VOLGA SIBER, год изготовления 2008, модель № двигателя 2.4 L-DOHC*142800040*. кузов № JR410080000480, цвет кузова черный. Транспортное средство передано в собственность Администрации Молчановского района.
2) автомобиль ГАЗ-31105, год изготовления 2005, модель № двигателя *40620D53165491*. кузов №31105060099339, цвет кузова ласвегас. Транспортное средство передано на праве оперативного управления МБОУ ДО «Молчановская ДМШ».

3) автомобиль UAZ PATRIOT, год изготовления 2006, модель № двигателя 40900R*63147034. кузов № 31630070564296, цвет кузова снежная королева металлик. Транспортное средство передано в собственность Администрации Молчановского района.